关于举办2015年“音为青春”——全

国大学生音乐超级联赛的通知

各省级学联秘书处：

为在广大青年学生中深入开展“我的中国梦”主题教育实践活动，丰富校园文化生活，提升大学生人文素养，展现当代大学生奋发向上、锐意进取的精神风貌，经研究，决定举办2015年“音为青春-全国大学音乐超级联赛”（以下简称“大音联赛”）活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动名称：“音为青春”—全国大学音乐超级联赛

二、活动时间：2015年9月—2016年1月

三、组织机构

主办：全国学联秘书处

共青团中央网络影视中心

中国移动通信集团咪咕文化科技有限公司

承办：中国移动通讯集团咪咕音乐有限公司

协办：三人行传媒网络科技股份有限公司

四、大赛组织

大音联赛将于9月份启动报名，分为海选线上投票阶段、16强线上PK赛、8强训练营、13场线下对抗赛和全国总决赛五个阶段。联赛全国组委会将搭建平台，促进各地及时沟通、分享大赛组织与实施经验。各参赛高校团学组织和咪咕音乐有限公司也要联合成立全国大学生音乐超级联赛组委会，制定各参赛高校的方案，并安排落实各项工作。具体要求如下：

1．参赛对象：全国高校在校大学生（含大专、本科、研究生）。

2．参赛方式和要求：报名及展示互动平台为咪咕音乐官网——大音联赛专区（music.migu.cn/ywqc），咪咕音乐手机客户端也将设置同步展示及互动平台。

参赛选手须以所在学校名义组队参赛，参赛团队应包含：独唱歌手（至少）3名、组合一队(不超过5人)、乐队一支(不超过6人)，单所高校校队参赛选手总人数至多为14人。如无法选拔出组合或乐队，可由独唱歌手进行代替，整个赛季期间，校队参赛成员不可更换。参赛作品须主题健康，同时鼓励原创且题材新颖的音乐作品参赛，每所学校需准备至少一份原创参赛作品。

3．校内海选及线上投票阶段：

各高校自行组织选拔优秀校队成员，由学生团体推荐、校内小型歌手选拔赛选拔、老师推荐、学生自荐等形式均可。各高校各自上传参赛作品后，通过线上投票阶段的票选，在全部报名参赛的高校队伍中选拔出票数最高的16支团队晋级下一轮比赛。报名参赛的各高校团委、学生会要充分发挥音乐社团和其它相关社团的力量，与咪咕音乐有限公司成立联合工作组，制定参赛执行方案，分工协作，共同推进联赛宣传、报名和线上拉票等各项具体事宜。

 4．十六强线上PK赛：

16强通过抽签分组，共分8组，两两对抗，通过网络视频直播的形式，结合现场打分与网络投票结果，最终选拔出全国8强。

5．八强训练营：

8所高校团队将集结北京参加为期5天的训练营培训活动，由专业导师进行专业培训，作品创业辅导。然后各高校团队录制代表作上传大音联赛官网进行公开票选，积分前4名的高校团队将在大音联赛线下对抗赛中获得主场优势，并由组委会抽签决定PK高校。

6．十三场线下对抗赛：

包括8场小组赛，4场半决赛和1场复活赛，共13场线下赛事，评选出进入总决赛的高校团队。小组赛以抽签方式将8强分作4组，实行主客场双循环赛制，综合两场比赛的现场评委打分（为主）+网络直播平台实时点赞量（参考）等方式确定优胜队晋级4强。半决赛参照小组赛分别进行主客场双循环赛制，半决赛最终选拔出2支校队晋级总决赛。复活赛参赛队伍由进入半决赛淘汰的2支队伍和1支票选队伍组成，最终产生1支优胜队晋级总决赛。

7．总决赛：

总决赛将在2016年1月举行，比赛全程视频直播，进入总决赛的三支高校团队将现场比拼评选出冠亚季军。

五、奖项设置

大赛设置奖项总金额为100万，各奖项具体划分如下：

（一）音乐奖项

1．团队总冠军，奖励该高校20万人民币音乐梦想基金；

2．团队赛亚军，奖励该高校13万人民币音乐梦想基金；

3．团队赛季军，奖励该高校6万人民币音乐梦想基金；

4．晋级4强高校获得2万人民币音乐梦想基金；

5．晋级8强高校获得1万人民币音乐梦想基金；

6．晋级16强高校（不含前八强高校）各获得5000人民币音乐梦想基金；

7．最佳男/女歌手、最佳组合/乐队/人气、最佳歌曲/作词/作曲、最佳现场、最佳MV等单项奖，各奖励1万元人民币音乐梦想基金；

8．最佳领队奖，共计8名，获奖老师将各获得5000元。

（二）组织奖项

将对活动中积极组织、表现优异的部分省级学联和高校予以表彰并颁发荣誉证书。

六、有关要求：

1．各地、各高校要高度重视中国大学音乐超级联赛的开展，精心策划、认真组织。

2．各级学联、学生会组织、移动公司要高度注重大赛的宣传工作。中国移动通信集团将协调视频门户网站搭建本次联赛的宣传专区，并选择场次进行网络直播或录播。各地要将大赛各阶段中优秀的传播素材（文字、照片、视频）及时进行通报，同时上报大赛全国组委会网络宣传组。组委会将通过咪咕音乐各宣传平台、团中央学校部官方微信微博、中国共青团网站和其它平面、网络、电视、电波等优选媒体平台进行传播，同时还将协调全国重量级媒体对大赛进行深度宣传。各高校团学组织要支持本校参赛队伍充分利用高校校园新媒体、学生自媒体（微信、微博）、校园户外宣传阵地等多维传播渠道，营造良好的社会影响和氛围，传递正能量。

3．“音为青春”全国大学音乐超级联赛活动的组织开展情况将作为学校战线2015年年度工作考核指标之一。

4．西安三人行传媒网络科技股份有限公司为赛事协办方之一，协调省级学联、各参赛高校和咪咕音乐公司共同举办活动，同时承担全国比赛组委会办公室相关工作。

联系人：

咪咕音乐有限公司：吴迪

联系方式：13541335456

电子邮箱：13541335456@139.com

三人行公司：李亮

联系方式：010—59671088，18612922528

全国学联秘书处：姜昊旻
联系方式：010—85212282

全国学联秘书处

                                 2015年9月16日